Publicação: Transparência Ativa em 12 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
NILTOM VIEIRA JUNIOR | Diretor

Data da Assinatura:
12 de novembro de 2025 as 10:27 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Arcos

PORTARIA Nº 6102/IFMG, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS ARCOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG
nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada  pela  Portaria  IFMG  nº  805,  de  04  de  julho  de  2016,  publicada  no  DOU  de  06  de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23808.001073/2025-95,

RESOLVE

Art. 1º Constituir O(a) o(a) a Comissão Organizadora do processo seletivo,
conforme estabelecido no Edital 1082/2025, destinado à seleção de professor substituto na
área  deMatemática,  para  o  IFMG  Campus  Arcos,  composto(a)  pelos  servidores  abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Função
CLAUDIO ALVES PEREIRA 1758880 Presidente
ANGELICA MARCELINA DE SOUZA GOMES 1668144 Membro
VINICIUS FONSECA DA SILVA 1251310 Membro

Art. 2° A vigência desta portaria está condicionada ao cronograma e aos prazos
estabelecidos  no  Edital  1082/2025,  ficando  a  comissão  extinta  após  a  realização  dos
trabalhos.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.